
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 28 (740)№ 28 (740)

Среда 
28 марта 2012 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Ру
ко

во
дс

тв
уя

сь
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ым

 
за

ко
но

м 
от

 
06

.1
0.

20
03

г.
 

№
 1

31
-Ф

З 
«О

б 
об

щ
их

 п
ри

нц
ип

ах
 о

рг
ан

из
ац

ии
 м

ес
тн

ог
о 

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
 в

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
»,

 У
ст

ав
ом

 Б
а-

ры
ш

ев
ск

ог
о 

се
ль

со
ве

та
 Н

ов
ос

иб
ир

ск
ог

о 
ра

йо
на

 Н
ов

ос
и-

би
рс

ко
й 

об
ла

ст
и,

 П
ол

ож
ен

ие
м 

« 
О

 п
уб

ли
чн

ых
 с

лу
ш

ан
ия

х 
в 

Ба
ры

ш
ев

ск
ом

 с
ел

ьс
ов

ет
е 

Но
во

си
би

рс
ко

го
 р

ай
он

а 
Но

во
-

си
би

рс
ко

й 
об

ла
ст

и»
 (п

ри
ня

то
го

 Р
еш

ен
ие

м 
4-

й 
се

сс
ии

 С
о-

ве
та

 Д
еп

ут
ат

ов
 Б

ар
ыш

ев
ск

ог
о 

се
ль

со
ве

та
 Н

ов
ос

иб
ир

ск
ог

о 
ра

йо
на

 Н
ов

ос
иб

ир
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 о

т 
27

 м
ая

 2
01

0 
го

да
 №

 5
) 

ПО
СТ

АН
О

ВЛ
ЯЮ

:
1.

 Н
аз

на
чи

ть
 п

уб
ли

чн
ые

 с
лу

ш
ан

ия
 п

о 
во

пр
ос

у 
об

су
жд

ен
ия

 
пр

ое
кт

а 
пл

ан
ир

ов
ки

 т
ер

ри
то

ри
и 

зе
ме

ль
но

го
 у

ча
ст

ка
 с

 к
а-

А
Д

М
И

Н
И

С
Т

Р
А

Ц
И

Я
 Б

А
Р

Ы
Ш

Е
В

С
К

О
Г
О

 С
Е

Л
Ь

С
О

В
Е

Т
А

Н
О

В
О

С
И

Б
И

Р
С

К
О

Г
О

 Р
А

Й
О

Н
А

 Н
О

В
О

С
И

Б
И

Р
С

К
О

Й
 О

Б
Л

А
С

Т
И

П
О

С
Т

А
Н

О
В

Л
Е

Н
И

Е

 2
7

.0
3

.2
0

1
2

 г
. 

 
 

 
№

 3
9

О
 Н

А
З

Н
А

Ч
Е

Н
И

И
 П

У
Б

Л
И

Ч
Н

Ы
Х

 С
Л

У
Ш

А
Н

И
Й

 П
О

 В
О

П
Р

О
С

У
 О

Б
С

У
Ж

Д
Е

Н
И

Я
 П

Р
О

Е
К

Т
А

 П
Л

А
Н

И
Р

О
В

К
И

Т
Е

Р
Р

И
Т

О
Р

И
И

 З
Е

М
Е

Л
Ь

Н
О

Г
О

 У
Ч

А
С

Т
К

А
 С

 К
А

Д
А

С
Т

Р
О

В
Ы

М
 Н

О
М

Е
Р

О
М

 5
4

:1
9

:1
6

4
6

0
1

:6
2

,

П
Л

О
Щ

А
Д

Ь
Ю

 1
0

0
0

0
0

 К
В

.М
.,

 Р
А

С
П

О
Л

О
Ж

Е
Н

Н
О

Г
О

 В
 П

. 
Л

О
Ж

О
К

, 
Д

Л
Я

 К
О

М
П

Л
Е

К
С

Н
О

Г
О

 О
С

В
О

Е
Н

И
Я

В
 Ц

Е
Л

Я
Х

 И
Н

Д
И

В
И

Д
У

А
Л

Ь
Н

О
Г
О

 Ж
И

Л
И

Щ
Н

О
Г
О

 С
Т

Р
О

И
Т

Е
Л

Ь
С

Т
В

А
.

да
ст

ро
вы

м 
но

ме
ро

м 
54

:1
9:

16
46

01
:6

2,
 п

ло
щ

ад
ью

 1
00

00
0 

кв
.м

., 
ра

сп
ол

ож
ен

но
го

 в
 п

. Л
ож

ок
, д

ля
 к

ом
пл

ек
сн

ог
о 

ос
во

-
ен

ия
 в

 ц
ел

ях
 и

нд
ив

ид
уа

ль
но

го
 ж

ил
ищ

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
.

2.
 П

ро
ве

ст
и 

пу
бл

ич
ны

е 
сл

уш
ан

ия
 в

 1
2:

00
 (в

ре
мя

 м
ес

тн
ое

) 
10

 а
пр

ел
я 

20
12

г.
 в

 з
да

ни
и 

М
У 

БК
Ц 

«Р
ад

уг
а»

 Б
ар

ыш
ев

ск
ог

о 
се

ль
со

ве
та

 Н
ов

ос
иб

ир
ск

ог
о 

ра
йо

на
 Н

ов
ос

иб
ир

ск
ой

 о
б-

ла
ст

и 
по

 а
др

ес
у:

 Н
ов

ос
иб

ир
ск

ая
 о

бл
ас

ть
, Н

ов
ос

иб
ир

ск
ий

 
ра

йо
н,

 с
. Б

ар
ыш

ев
о,

 И
нс

ти
ту

тс
ки

й 
пе

р.
, 4

.
3.

 У
ст

ан
ов

ит
ь,

 ч
то

 г
ра

жд
ан

е 
Ба

ры
ш

ев
ск

ог
о 

се
ль

со
ве

та
 

Но
во

си
би

рс
ко

го
 

ра
йо

на
 

Но
во

си
би

рс
ко

й 
об

ла
ст

и 
мо

гу
т 

по
да

ть
 с

во
и 

пр
ед

ло
же

ни
я 

по
 п

ро
ек

ту
 п

ла
ни

ро
вк

и 
те

р-
ри

то
ри

и 
зе

ме
ль

но
го

 
уч

ас
тк

а 
с 

ка
да

ст
ро

вы
м 

но
ме

ро
м 

54
:1

9:
16

46
01

:6
2,

 п
ло

щ
ад

ью
 1

00
00

0 
кв

.м
., 

ра
сп

ол
ож

ен
но

-
го

 в
 п

. Л
ож

ок
, д

ля
 к

ом
пл

ек
сн

ог
о 

ос
во

ен
ия

 в
 ц

ел
ях

 и
нд

ив
и-

ду
ал

ьн
ог

о 
жи

ли
щ

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
 в

 п
ис

ьм
ен

но
й 

ф
ор

ме
 

в 
пр

ие
мн

ую
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 Б
ар

ыш
ев

ск
ог

о 
се

ль
со

ве
та

 Н
о-

во
си

би
рс

ко
го

 р
ай

он
а 

Но
во

си
би

рс
ко

й 
об

ла
ст

и 
ли

бо
 о

тп
ра

-
ви

в 
по

 э
ле

кт
ро

нн
ом

у 
ад

ре
су

 1
49

8p
db

@
m

ai
l.r

u 
до

 9
 а

пр
ел

я 
20

12
 го

да
 в

кл
ю

чи
те

ль
но

4.
 В

ед
ущ

ем
у 

сп
ец

иа
ли

ст
у,

 ю
ри

ст
у 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Ба

ры
-

ш
ев

ск
ог

о 
се

ль
со

ве
та

 П
он

ом
ар

ев
у 

А.
А.

 о
бе

сп
еч

ит
ь 

оп
уб

ли
-

ко
ва

ни
е 

на
ст

оя
щ

ег
о 

По
ст

ан
ов

ле
ни

я 
в 

ус
та

но
вл

ен
но

м 
по

-
ря

дк
е 

и 
ра

зм
ес

ти
ть

 н
а 

оф
иц

иа
ль

но
м 

са
йт

е 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Ба
ры

ш
ев

ск
ог

о 
се

ль
со

ве
та

.
5.

 К
он

тр
ол

ь 
за

 в
ып

ол
не

ни
ем

 н
ас

то
ящ

ег
о 

По
ст

ан
ов

ле
ни

я 
во

зл
ож

ит
ь 

на
 з

ам
ес

ти
те

ля
 г

ла
вы

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 Б

ар
ы-

ш
ев

ск
ог

о 
се

ль
со

ве
та

 Б
ур

на
ш

ов
а 

Н.
П.

Г
л

а
в

а
 Б

а
р

ы
ш

е
в

с
ко

го
 с

е
л

ь
с

о
в

е
та

 Н
. 

А
. 

П
ш

е
н

и
ч
н

а
я

Spez_28_2012.indd   1 28.03.2012   16:21:48



№ 28 (740) 28 марта 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ба-
рышевского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области, Положением « О публичных слушаниях 
в Барышевском сельсовете Новосибирского района Ново-

сибирской области» (принятого Решением 4-й сессии Со-
вета Депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области от 27 мая 2010 года № 5) 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по вопросу обсужде-
ния проекта планировки территории земельного участка 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2012 г.    № 40

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ВОПРОСУ ОБСУЖДЕНИЯ ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ 

ТЕРРИТОРИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА С КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ 54:19:164601:20, 

ПЛОЩАДЬЮ 85000 КВ.М., РАСПОЛОЖЕННОГО В П. КАИНСКАЯ ЗАИМКА, 

ДЛЯ КОМПЛЕКСНОГО ОСВОЕНИЯ В ЦЕЛЯХ СТРОИТЕЛЬСТВА ЖИЛОГО КВАРТАЛА.

с кадастровым номером 54:19:164601:20, площадью 
85000 кв.м., расположенного в п. Каинская Заимка, для 
комплексного освоения в целях строительства жилого 
квартала.
2. Провести публичные слушания в 13:00 (время местное) 
10 апреля 2012г. в здании МУ БКЦ «Радуга» Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти по адресу: Новосибирская область, Новосибирский 
район, с. Барышево, Институтский пер., 4.
3. Установить, что граждане Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области могут 
подать свои предложения по проекту планировки тер-
ритории земельного участка с кадастровым номером 
54:19:164601:20, площадью 85000 кв.м., расположенного 
в п. Каинская Заимка, для комплексного освоения в це-

лях строительства жилого квартала в письменной форме 
в приемную администрации Барышевского сельсовета Но-
восибирского района Новосибирской области либо отпра-
вив по электронному адресу 1498pdb@mail.ru до 9 апреля 
2012 года включительно.
4. Ведущему специалисту, юристу администрации Бары-
шевского сельсовета Пономареву А.А. обеспечить опубли-
кование настоящего Постановления в установленном по-
рядке и разместить на официальном сайте Барышевского 
сельсовета.
5. Контроль за выполнением настоящего Постановления 
возложить на заместителя главы администрации Бары-
шевского сельсовета Бурнашова Н.П.
Глава Барышевского сельсовета Н. А. Пшеничная

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ба-
рышевского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области, Положением « О публичных слушаниях 
в Барышевском сельсовете Новосибирского района Ново-
сибирской области» (принятого Решением 4-й сессии Со-

вета Депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области от 27 мая 2010 года № 5) 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по вопросу внесения 
изменений в генеральный план п. Ложок.
2. Провести публичные слушания в 11:00 (время местное) 
10 апреля 2012г. в здании МУ БКЦ «Радуга» Барышевского 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2012 г.    № 41

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ВОПРОСУ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ 

В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН П. ЛОЖОК.

сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти по адресу: Новосибирская область, Новосибирский 
район, с. Барышево, Институтский пер., 4.
3. Установить, что граждане Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области могут по-
дать свои предложения по вопросу внесения изменений в 
генеральный план п. Ложок в письменной форме в при-
емную администрации Барышевского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области либо отправив 
по электронному адресу 1498pdb@mail.ru до 9 апреля 
2012 года включительно

4. Опубликовать настоящее Постановление в установлен-
ном порядке и разместить на официальном сайте админи-
страции Барышевского сельсовета.
5. Контроль за выполнением настоящего Постановления 
возложить на заместителя главы администрации Бары-
шевского сельсовета Бурнашова Н.П.
Глава Барышевского сельсовета Н. А. Пшеничная

Spez_28_2012.indd   2 28.03.2012   16:22:28



№ 28 (740) 28 марта 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

Spez_28_2012.indd   3 28.03.2012   16:23:24



№ 28 (740) 28 марта 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

Главный редактор

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 

Правительство Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской области (Роскомнадзор). Cвидетельство № ПИ ТУ 

54-00437 от 22 февраля 2012 года. Время подписания в печать – 28. 03. 2012 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 1 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

ДЛЯ ЗАМЕТОК

Spez_28_2012.indd   4 28.03.2012   16:23:34


	Spez_28_2012_1
	Spez_28_2012_2
	Spez_28_2012_3
	Spez_28_2012_4

